



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE, URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

n. 4 del 28-01-2019	Oggetto: Lavori di cui a: DGR n° 657 del 20/06/2011- Piani di Settore degli interventi sulle infrastrutture regionali Anno 2011" - Intervento di manutenzione straordinaria della viabilità in Norcia Capoluogo - Determinazioni in merito all'approvazione della Relazione Acclarante circa i rapporti intercorsi tra la Regione dell'Umbria ed il Comune di Norcia, ai fini della rendicontazione delle provvidenze di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n° 1567 del 16/12/2011
--------------------------------	--

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO:

- Con la Deliberazione della Giunta municipale n° 119 del 29/08/2011, si è provveduto all'approvazione di specifica documentazione di progetto preliminare, interessante alcuni tratti della viabilità comunale, evidenziante un ammontare di complessivi € 150.000,00, riportati come da dettaglio che segue:

Descrizione	Importo in Euro
LAVORI PRINCIPALI	
Lavori a base di appalto	€ 96.347,99
Oneri per la sicurezza	€ 7.680,62
Importo Lavori	€ 104.028,61
SOMME A DISP. AMM/NE	
IVA lavori al 21%	€ 21.846,01
Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 10.402,86
Incentivo al RUP	€ 520,14

Oneri pubblicità	€ 511,06
Fondo accordo Bonario	€ 3.120,86
Imprevisti	€ 5.201,53
Sommano	€ 41.602,46
Totale Generale	€ 145.631,07
Accantonamento art.13 c.4 della L.R. 03/2010	€ 4.368,93
TOTALE GENERALE	€ 150.000,00

- Con Deliberazione della Giunta Municipale n°82 del 13/07/2012, si provvedeva in merito all'approvazione di specifica elaborazione di progetto di livello definitivo/esecutivo, riguardante detto intervento di manutenzione straordinaria della viabilità in Norcia Via dell'economia e Strada Norcia-Ocricchio, nel complessivo ammontare di € 150.000,00, ripartiti come da dettaglio che segue:

Descrizione	Importo in Euro
LAVORI PRINCIPALI	
Importo Lavori a base d'appalto	€ 86.068,12
Incidenza del costo della mano d'opera	€ 16.339,34
Sommano	€ 102.407,46
Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 3.267,49
Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 3.711,99
Sommano i costi per la sicurezza	€ 6.979,48
TOTALE LAVORI	€ 109.386,94
SOMME A DISP. AMM/NE	
IVA lavori al 21%	€ 22.971,26
Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 5.107,35
CNPAIA 4%	€ 204,29
IVA 21% spese tecniche	€ 1.115,44
Fondo accordo Bonario 3%	€ 3.281,61
Oneri pubblicità	€ 160,00
Incentivo al RUP 2% 25%	€ 546,93
Imprevisti	€ 2.857,25
Sommano	€ 36.244,13
Totale Generale	€ 145.631,07
Accantonamento art.13 c.4 della L.R. 03/2010 (3% di B 10)	€ 4.368,93
TOTALE GENERALE	€ 150.000,00

- Che le componenti di attribuzione del finanziamento regionale distribuito come da prospetto che segue:

n°	Descrizione	Importo in Euro		
A)	LAVORI PRINCIPALI	Contributo Regione Umbria 70%	Fondi di Bilancio 30%	TOTALE
1	Importo Lavori a base d'appalto	€ 60.247,68	€ 25.820,44	€ 86.068,12
2	Incidenza del costo della mano d'opera	€ 11.437,54	€ 4.901,80	€ 16.339,34
3	Sommano	€ 71.685,22	€ 30.722,24	€ 102.407,46
4	Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 2.287,24	€ 980,25	€ 3.267,49
5	Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 2.598,39	€ 1.113,60	€ 3.711,99
6	Sommano i costi per la sicurezza	€ 4.885,64	€ 2.093,84	€ 6.979,48
7	TOTALE LAVORI	€ 76.570,86	€ 32.816,08	€ 109.386,94
B)	SOMME A DISP. AMM/NE			
1	IVA lavori al 21%	€ 16.079,88	€ 6.891,38	€ 22.971,26
2	Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 3.575,15	€ 1.532,21	€ 5.107,35
3	CNPAIA 4%	€ 143,01	€ 31,29	€ 204,29
4	IVA 21% spese tecniche	€ 780,80	€ 334,63	€ 1.115,44
5	Fondo accordo Bonario 3%	€ 2.297,13	€ 984,48	€ 3.281,61
6	Oneri pubblicità	€ 112,00	€ 48,00	€ 160,00
7	Incentivo al RUP 2% 25%	€ 382,85	€ 164,08	€ 546,93
8	Imprevisti	€ 2.000,08	€ 857,18	€ 2.857,25
9	Sommano	€ 25.370,89	€ 10.873,24	€ 36.244,13
10	Totale Generale	€ 101.941,75	€ 43.689,32	€ 145.631,07
11	Accantonamento art.13 c.4 della L.R. 03/2010 (3% di B 10)	€ 3.058,25	€ 1.310,68	€ 4.368,93
12	TOTALE GENERALE	€ 105.000,00	€ 45.000,00	€ 150.000,00

- Con Determinazione Dirigenziale n°6975 del 06/09/2012, la Regione dell'Umbria disponeva per la concessione definitiva del finanziamento di € 105.000,00 di propria competenza; Con Determinazione dell'Area Tecnica n°122 del 19/11/2012, si provvedeva in merito all'approvazione dello specifico verbale di gara, redatto in data 15/11/2012, ed all'affidamento definitivo in favore della Ditta S.E.A. SNC di Lucci Alberico & E con sede in Cascia (PG), a fronte di un importo netto contrattuale pari ad € 104.050,72, comprensivo del costo della manodopera pari ad € 16.339,34, degli oneri per la sicurezza per € 3.267,49, dei costi della sicurezza per € 3.711,99 ed in relazione all'offerto ribasso del 6,20%, calcolato sull'ammontare a base di appalto di € 86.068,12 e che per effetto di quanto sopra riportato, si è provveduto alla rideterminazione dei fabbisogni della spesa, come da quadro economico e ripartizione delle singole componenti di finanziamento, come da prospetti che seguono:
- Con Determinazione dell'Area Tecnica n°122 del 19/11/2012, si provvedeva in merito all'approvazione dello specifico verbale di gara, redatto in data 15/11/2012, ed all'affidamento definitivo in favore della Ditta S.E.A. SNC di Lucci Alberico & E con sede in Cascia (PG), a fronte di un importo netto contrattuale pari ad € 104.050,72, comprensivo del costo della manodopera pari ad € 16.339,34, degli oneri per la sicurezza per € 3.267,49, dei costi della sicurezza per € 3.711,99 ed in relazione all'offerto ribasso del 6,20%,

calcolato sull'ammontare a base di appalto di € 86.068,12 e che per effetto di quanto sopra riportato, si è provveduto alla rideterminazione dei fabbisogni della spesa, come da quadro economico e ripartizione delle singole componenti di finanziamento, come da prospetti che seguono:

Descrizione	Importo in Euro
LAVORI PRINCIPALI	
Importo Lavori a base d'appalto	€ 86.068,12
Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 5.336,22
Importo netto	€ 80.731,90
Incidenza del costo della mano d'opera	€ 16.339,34
Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 3.267,49
Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 3.711,99
Sommano i costi per la sicurezza	€ 6.979,48
TOTALE LAVORI	€ 104.050,72
SOMME A DISP. AMM/NE	
IVA lavori al 21%	€ 21.850,65
Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 5.107,35
CNPAIA 4%	€ 204,29
IVA 21% spese tecniche	€ 1.115,44
Fondo accordo Bonario 3%	€ 3.121,52
Oneri pubblicità	€ 160,00
Incentivo al RUP 2% 25%	€ 520,25
Imprevisti	€ 2.857,25
Sommano	€ 34.936,75
Totale Generale	€ 138.987,47
Accantonamento art.13 c.4 della L.R. 03/2010 (3% di B 10)	€ 4.169,62
TOTALE GENERALE	€ 143.157,10

n°	Descrizione	Importo in Euro		
A)	LAVORI PRINCIPALI	Contributo Regione Umbria 70%	Fondi di Bilancio 30%	TOTALE
1	Importo Lavori a base d'appalto	€ 60.247,68	€ 25.820,44	€ 86.068,12
2	Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 3.735,36	-€ 1.600,87	-€ 5.336,22
3	Importo netto	€ 56.512,33	€ 24.219,57	€ 80.731,90
4	Incidenza del costo della mano d'opera	€ 11.437,54	€ 4.901,80	€ 16.339,34
5	Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 2.287,24	€ 980,25	€ 3.267,49
6	Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 2.598,39	€ 1.113,60	€ 3.711,99
7	Sommano i costi per la sicurezza	€ 4.885,64	€ 2.093,84	€ 6.979,48
8	TOTALE LAVORI	€ 72.835,50	€ 31.215,21	€ 104.050,72

B)	SOMME A DISP. AMM/NE			
1	IVA lavori al 21%	€ 15.295,46	€ 6.555,20	€ 21.850,65
2	Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 3.575,15	€ 1.532,21	€ 5.107,35
3	CNPAIA 4%	€ 143,01	€ 61,29	€ 204,29
4	IVA 21% spese tecniche	€ 780,80	€ 334,63	€ 1.115,44
5	Fondo accordo Bonario 3%	€ 2.185,07	€ 936,46	€ 3.121,52
6	Oneri pubblicità	€ 112,00	€ 48,00	€ 160,00
7	Incentivo al RUP 2% 25%	€ 364,18	€ 156,08	€ 520,25
8	Imprevisti	€ 2.000,08	€ 857,18	€ 2.857,25
9	Sommano	€ 24.455,73	€ 10.481,03	€ 34.936,75
10	Totale Generale	€ 97.291,23	€ 41.696,24	€ 138.987,47
11	Accantonamento art.13 c.4 della L.R. 03/2010 (3% di B 10)	€ 2.918,74	€ 1.250,89	€ 4.169,62
12	TOTALE GENERALE	€ 100.209,97	€ 42.947,13	€ 143.157,10

- Con Determinazione dell'Area Tecnica Lavori Pubblici n°88 del 20/08/2013, si disponeva in merito all'approvazione di una 1ª Perizia di Variata distribuzione della Spesa, con un variato quadro economico, come riportato di seguito:

Descrizione	Importo in Euro
LAVORI PRINCIPALI	
Importo Lavori a base d'appalto	€ 85.850,17
Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 5.336,22
Importo netto	€ 80.527,46
Incidenza del costo della mano d'opera	€ 19.784,21
Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 3.493,83
Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 3.711,99
Sommano i costi per la sicurezza	€ 7.205,82
TOTALE LAVORI	€ 107.517,49
SOMME A DISP. AMM/NE	
IVA lavori al 21%	€ 22.578,67
Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 8.325,50
CNPAIA 4%	€ 333,02
IVA 21% spese tecniche	€ 1.818,29
Fondo accordo Bonario 3%	€ 3.281,61
Oneri pubblicità	€ 160,00
Incentivo al RUP 2% 25%	€ 564,20
Prestazioni su fattura	€ 5.421,22
Sommano	€ 42.482,51
Totale Generale	€ 150.000,00

- Che in relazione al predetto quadro economico di variante, si provvedeva altresì alla rideterminazione delle singole componenti di spesa, come da prospetto riportato di seguito:

n°	Descrizione	Importo in Euro		
A)	LAVORI PRINCIPALI	Contributo Regione Umbria 70%	Fondi di Bilancio 30%	TOTALE
1	Importo Lavori a base d'appalto	€ 60.095,12	€ 25.755,05	€ 85.850,17
2	Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 3.725,90	-€ 1.596,81	-€ 5.336,22
3	Importo netto	€ 56.369,22	€ 24.158,24	€ 80.527,46
4	Incidenza del costo della mano d'opera	€ 13.848,95	€ 5.935,26	€ 19.784,21
5	Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 2.445,68	€ 1.048,15	€ 3.493,83
6	Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 2.598,39	€ 1.113,60	€ 3.711,99
7	Sommano i costi per la sicurezza	€ 5.044,07	€ 2.161,75	€ 7.205,82
8	TOTALE LAVORI	€ 75.262,24	€ 32.255,25	€ 107.517,49
B)	SOMME A DISP. AMM/NE			
1	IVA lavori al 21%	€ 15.805,07	€ 6.773,60	€ 22.578,67
2	Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 5.827,85	€ 2.497,65	€ 8.325,50
3	CNPAIA 4%	€ 233,11	€ 99,91	€ 333,02
4	IVA 21% spese tecniche	€ 1.272,80	€ 545,49	€ 1.818,29
5	Fondo accordo Bonario 3%	€ 2.297,13	€ 984,48	€ 3.281,61
6	Oneri pubblicità	€ 112,00	€ 48,00	€ 160,00
7	Incentivo al RUP 2% 25%	€ 394,94	€ 169,26	€ 564,20
8	Prestazioni su fattura	€ 3.794,85	€ 1.626,37	€ 5.421,22
9	Sommano	€ 29.737,76	€ 12.744,75	€ 42.482,51
10	Totale Generale	€ 105.000,00	€ 45.000,00	€ 150.000,00

- Con Determinazione Dirigenziale della Giunta Regionale n° 6474 del 02/09/2013, si autorizzava la redazione di una Perizia in corso d'opera.
- Con Determinazione dell'Area Tecnica Lavori Pubblici n°264 del 18/09/2014, in fase di approvazione degli atti di contabilità finale e dal Certificato di Regolare Esecuzione, si è altresì approvato l'aggiornamento del Quadro Tecnico Economico a consuntivo relativo ai fabbisogni per l'intervento in questione, come riportato del prospetto che segue:

Descrizione	Importo in Euro
LAVORI PRINCIPALI	
Importo Lavori a base d'appalto	€ 85.480,71
Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 5.361,80
Importo netto	€ 81.118,91
Incidenza del costo della mano d'opera	€ 19.810,47
Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 3.200,72
Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 3.345,11

Sommano i costi per la sicurezza	€ 6.545,83
TOTALE LAVORI	€ 107.475,21
SOMME A DISP. AMM/NE	
IVA lavori al 21%	€ 21.147,00
IVA lavori al 22%	€ 1.490,55
Spese tecniche Progettazione, Direzione, Contabilità	€ 8.325,50
CNPAIA 4%	€ 333,02
IVA 21% spese tecniche	€ 722,19
IVA 22% spese tecniche	€ 1.148,30
Fondo accordo Bonario 3%	€ 3.281,61
Oneri pubblicità	€ 30,00
Incentivo al RUP 2% 25%	€ 510,57
Prestazioni su fattura	€ 5.421,22
Sommano	€ 42.409,96
Totale Generale	€ 149.885,16

- Che in relazione al summenzionato quadro economico, la suddivisione della spesa è riportata nella tabella che segue:

Descrizione	Importo in Euro		
LAVORI PRINCIPALI	QTE A CONSUNTIVO	Contributo Regione Umbria 70%	SOMME A CARICO ENTE 30%
Importo Lavori a base d'appalto	€ 85.480,71	€ 59.836,50	€ 25.644,21
Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 5.361,80	-€ 3.753,26	-€ 1.608,54
Importo netto	€ 81.118,91	€ 56.783,24	€ 24.335,67
Incidenza del costo della mano d'opera	€ 19.810,47	€ 13.867,33	€ 5.943,14
Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 3.200,72	€ 2.240,50	€ 960,22
Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 3.345,11	€ 2.341,58	€ 1.003,53
Sommano i costi per la sicurezza	€ 6.545,83	€ 4.582,08	€ 1.963,75
TOTALE LAVORI	€ 107.475,21	€ 75.232,65	€ 32.242,56
SOMME A DISP. AMM/NE			
IVA lavori al 21%	€ 21.147,00	€ 14.802,90	€ 6.344,10
IVA lavori al 22%	€ 1.490,55	€ 1.043,39	€ 447,17
Spese tecniche Progettazione, DL, Contabilità	€ 8.325,50	€ 5.827,85	€ 2.497,65
CNPAIA 4%	€ 333,02	€ 233,11	€ 99,91
IVA 21% spese tecniche	€ 722,19	€ 505,53	€ 216,66
IVA 22% spese tecniche	€ 1.148,30	€ 803,81	€ 344,49
Fondo accordo Bonario 3%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Oneri pubblicità	€ 30,00	€ 21,00	€ 9,00
Incentivo al RUP 2% 25%	€ 510,57	€ 357,40	€ 153,17
Prestazioni su fattura	€ 5.421,22	€ 3.794,85	€ 1.626,37
Sommano	€ 42.409,96	€ 29.686,97	€ 12.722,99
Totale Generale	€ 149.885,16	€ 104.919,61	€ 44.965,55

- Che questa Area ha provveduto alla redazione di apposita Relazione Acclarante, che in via ultima ha rideterminato l'entità delle somme riferite all'intero ammontare del progetto di che trattasi, come da prospetto che segue e secondo il quale si rileva l'entità delle spese attribuibili al finanziamento regionale:

Descrizione	Importo in Euro		
LAVORI PRINCIPALI	QTE A CONSUNTIVO	Contributo Regione Umbria 70%	SOMME A CARICO ENTE 30%
Importo Lavori a base d'appalto	€ 85.480,71	€ 59.836,50	€ 25.644,21
Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 5.361,80	-€ 3.753,26	-€ 1.608,54
Importo netto	€ 81.118,91	€ 56.783,24	€ 24.335,67
Incidenza del costo della mano d'opera	€ 19.810,47	€ 13.867,33	€ 5.943,14
Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 3.200,72	€ 2.240,50	€ 960,22
Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 3.345,11	€ 2.341,58	€ 1.003,53
Sommano i costi per la sicurezza	€ 6.545,83	€ 4.582,08	€ 1.963,75
TOTALE LAVORI	€ 107.475,21	€ 75.232,65	€ 32.242,56
SOMME A DISP. AMM/NE			
IVA lavori al 21%	€ 21.147,00	€ 14.802,90	€ 6.344,10
IVA lavori al 22%	€ 1.490,55	€ 1.043,39	€ 447,17
Spese tecniche Progettazione, DL, Contabilità	€ 8.325,50	€ 5.827,85	€ 2.497,65
CNPAIA 4%	€ 333,02	€ 233,11	€ 99,91
IVA 21% spese tecniche	€ 722,19	€ 505,53	€ 216,66
IVA 22% spese tecniche	€ 1.148,24	€ 803,77	€ 344,47
Fondo accordo Bonario 3%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Oneri pubblicità	€ 30,00	€ 21,00	€ 9,00
Incentivo al RUP 2% 25%	€ 564,19	€ 394,93	€ 169,26
Prestazioni su fattura	€ 5.421,22	€ 3.794,85	€ 1.626,37
Sommano	€ 39.181,91	€ 27.427,33	€ 11.754,57
Totale Generale	€ 146.657,12	€ 102.659,98	€ 43.997,14

- Che dagli atti sottoposti al sottoscritto risulta ad oggi essere stati somministrati al Comune di Norcia due acconti per un ammontare di complessivi € 50.104,99, come di seguito indicati:

1° acconto D.D. n° 6975 del 06/09/2012	€ 31.500,00
2° acconto D.D. n° 6474 del 02/09/2013	€ 18.604,99
Sommano	€ 50.104,99

e pertanto a conguaglio definitivo il Comune di Norcia risulta creditore della somma residuale di:

(€ 102.659,98- € 50.104,99) = € 52.554,99 che verrà introitata al Cap. 588/14 - Accertamento 102/2012;

- Preso atto dei contenuti di cui alle premesse;
- Vista la specifica relazione acclarante circa i rapporti intercorsi tra la Regione dell'Umbria ed il Comune di Norcia, relativamente alla concessione di risorse per l'intervento in questione, come redatta in data 19/03/2018 a cura del Dott. in Ing. Maurizio Rotondi, nella sua qualità di responsabile dell'Area Urbanistica e Pianificazione Territoriale nonché Responsabile del Procedimento;
- Visto l'art. 107 del TUEL di cui al citato D. Leg.vo 267/2000;

DISPONE

1) Di prendere atto ed approvare i contenuti di cui alla specifica Relazione Acclarante circa i Rapporti intercorsi tra la Regione dell'Umbria ed il Comune di Norcia relativamente al finanziamento concesso, per i lavori di cui a: DGR n° 657 del 20/06/2011- Piani di Settore degli interventi sulle infrastrutture regionali – Anno 2011” - Intervento di manutenzione straordinaria della viabilità in Norcia Capoluogo, a cura del Dott. in Ing. Maurizio Rotondi, nella sua qualità di Responsabile dell'Area Urbanistica e Pianificazione Territoriale. nonché di RUP; relazione secondo la quale in via ultima, l'entità dei fabbisogni complessivi e di quelli ritenuti ammissibili al contributo; vengono determinati a consuntivo come da prospetto riepilogativo che segue:

Descrizione	Importo in Euro		
LAVORI PRINCIPALI	QTE A CONSUNTIVO	Contributo Regione Umbria 70%	SOMME A CARICO ENTE 30%
Importo Lavori a base d'appalto	€ 85.480,71	€ 59.836,50	€ 25.644,21
Detrazioni ribasso d'asta 6,20%	-€ 5.361,80	-€ 3.753,26	-€ 1.608,54
Importo netto	€ 81.118,91	€ 56.783,24	€ 24.335,67
Incidenza del costo della mano d'opera	€ 19.810,47	€ 13.867,33	€ 5.943,14
Oneri attuazione piani Sicurezza Progetto	€ 3.200,72	€ 2.240,50	€ 960,22
Costi di attuazione dei Piani di sicurezza	€ 3.345,11	€ 2.341,58	€ 1.003,53
Sommano i costi per la sicurezza	€ 6.545,83	€ 4.582,08	€ 1.963,75
TOTALE LAVORI	€ 107.475,21	€ 75.232,65	€ 32.242,56
SOMME A DISP. AMM/NE			
IVA lavori al 21%	€ 21.147,00	€ 14.802,90	€ 6.344,10

Iva lavori al 22%	€ 1.490,55	€ 1.043,39	€ 447,17
Spese tecniche Progettazione, DL, Contabilità	€ 8.325,50	€ 5.827,85	€ 2.497,65
CNPAIA 4%	€ 333,02	€ 233,11	€ 99,91
Iva 21% spese tecniche	€ 722,19	€ 505,53	€ 216,66
Iva 22% spese tecniche	€ 1.148,24	€ 803,77	€ 344,47
Fondo accordo Bonario 3%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Oneri pubblicità	€ 30,00	€ 21,00	€ 9,00
Incentivo al RUP 2% 25%	€ 564,19	€ 394,93	€ 169,26
Prestazioni su fattura	€ 5.421,22	€ 3.794,85	€ 1.626,37
Sommano	€ 39.181,91	€ 27.427,33	€ 11.754,57
Totale Generale	€ 146.657,12	€ 102.659,98	€ 43.997,14

relazione che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento (All. sub A);

2) Di confermare che a tutt'oggi, risulta dalla documentazione reperita e sottoposta all'esame del RUP, che la Regione dell'Umbria, ha provveduto all'erogazione in favore del Comune di Norcia due acconti per un ammontare di complessivi € 50.104,99, come di seguito indicati:

1° acconto D.D. n° 6975 del 06/09/2012	€ 31.500,00
2° acconto D.D. n° 6474 del 02/09/2013	€ 18.604,99
Sommano	€ 50.104,99

e pertanto a conguaglio definitivo il Comune di Norcia risulta creditore della somma residuale di:

$$(\text{€ } 102.659,98 - \text{€ } 50.104,99) = \text{€ } 52.554,99$$

3) Di inoltrare tutta la documentazione di rito al competente Settore della Regione dell'Umbria ai fini della rendicontazione del predetto finanziamento e per il conseguimento della somministrazione a saldo della somma suddetta di € 52.554,99; che verrà introitata al Cap. 588/14 - Accertamento 102/2012;

Norcia 28/01/2019

Il responsabile dell'Area
Dott. in Ing. Maurizio Rotondi

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile dell'Area
F.to Maurizio Rotondi

Oggetto : Lavori di cui a: DGR n° 657 del 20/06/2011- Piani di Settore degli interventi sulle infrastrutture regionali Anno 2011" - Intervento di manutenzione straordinaria della viabilità in Norcia Capoluogo - Determinazioni in merito all'approvazione della Relazione Acclarante circa i rapporti intercorsi tra la Regione dell'Umbria ed il Comune di Norcia, ai fini della rendicontazione delle provvidenze di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n° 1567 del 16/12/2011

Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di apposizione del visto.

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
F.to LORETTA MARUCCI

Per copia conforme all'originale

Norcia, lì

Il Responsabile dell'Area
Maurizio Rotondi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio – sito web istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico, dal 06-03-2019 al 21-03-2019 (art. 32 comma 1 della L. 18/06/2009, n. 69).

Il Responsabile dell'Area
F.to Maurizio Rotondi